2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2024 г.
г. Минеральные Воды
№ 1380
О внесении изменений в Порядок организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей экологической экспертизе на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 13 октября 2023 г. № 2277

В соответствии с Федеральными законами от 23 ноября 1995 г.               № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ                        «Об охране окружающей среды», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления                                 в Российской Федерации», приказом Минприроды России                                     от 01 декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении требований к материалам                             оценки воздействия на окружающую среду», администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации                          и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной               и иной деятельности, подлежащей экологической экспертизе                                на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края                                   от 13 октября 2023 г. № 2277 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей экологической экспертизе на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края»                               (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края                        от 23 марта 2024 г. № 694):

1.1. В абзаце 2 пункта 2 раздела I слово «Законом» заменить словами «Федеральным законом»;

1.2. Пункт 6 раздела I дополнить словами «(далее – Требования)»;
1.3. В пункте 9 раздела I слова «уполномоченным органом» заменить словами «администрацией Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (далее – уполномоченный орган)»;

1.4. В пункте 13 раздела II исключить слова «либо отказе в их проведении»;
1.5. В абзаце 2 пункта 18 раздела II слово «Законом» заменить словами «Федеральным законом»;

1.6. В пункте 19 раздела III слово «Законом» заменить словами «Федеральным законом».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Гаранжу М. Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Минераловодского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                В. С. Сергиенко